
Za monarchy
Severního království

29. 4. - 1. 5. 2016

Zveme Vás na třídenní poznávací akci,
která zahájí provoz na okružních cyklotrasách 
Severního království (Šluknovsko).

Klub
českých turistů
Šluknov

INFORMACE ŽÁDEJTE na telefonu: 775 855 303      www.region-sluknovsko.cz

CECH
CESTOVNÍHO
RUCHU
ŠLUKNOVSKO

Poklady čekají na Vás!

OTEVÍRÁNÍ CYKLOTURISTICKÝCH OKRUHŮ
V NEJSEVERNĚJŠÍM MIKROREGIONU
ČESKÉ REPUBLIKY

Osmý ročník akce ZA MONARCHY SEVERNÍHO KRÁLOVSTVÍ je 
letos nově obohacen o cyklistický program - otevírání tří nových 
cyklookruhů v Severním království.

Můžete být prvními účastníky cyklistických toulek krajinou, jejímž 
společným jmenovatelem jsou obce s názvem šlechtických titulů 
či rodů v severní části Šluknovského výběžku.

Na další stránce najdete podrobnější propozice. Akce je třídenní 
s ubytováním za zvýhodněnou cenu. Můžete se připojit též na 
jednu etapu.

Vyráží se vždy ze Šluknova od hotelu Erlec (u kostela sv. Václava 
pod náměstím).



První okruh měří 24 km a směřuje na jih od Šluknova. Z držav 
Severního království navštívíme Panský, Knížecí, Staré Hraběcí 
a Císařský. Kromě toho je naším cílem nejvyšší vrchol Šluknov-
ského výběžku (stolová hora Hrazený) a turistická rozhledna 
na Vlčí hoře. Jako bonus si dáme prameny Mandavy, navštíví-
me křížovou cestu v Brtníkách a trojbokou kapli u Mikulášovic.

Okruh „Křížem krážem přes hranici“ nás zavede na místa, 
která byla před dokem 1989 nedostupná. Dnes jsou zde tu-
ristické a naučné stezky. Dvakrát se během trasy, která měří 
32 km podíváme přes hranici k našim německým sousedům. 
Specialitou trasy je zaniklá obec Fukov (výběžek ve výběžku), 
rozhledna Prinz Fridrich, cyklostezka podél Sprévy nebo Čer-
ný dvojrybník. Z držav Severního království navštívíme Nové 
Hraběcí, Královku a Království. 

START:
Pátek 29. dubna ve 14 hodin od hotelu Erlec, Šluknov.

CÍL:
Hotel Erlec Šluknov, příjezd individuálně.

Večerní program:
Návštěva areálu křížové cesty ve Šluknově.

START:
Sobota 30. dubna v 10 hodin od hotelu Erlec, Šluknov.

CÍL:
Hotel Erlec Šluknov, příjezd individuálně.

Večerní program:
Návštěva Šluknovského zámku, kde bude od 19.00 hodin 
Čarodějnický rej se skupinou Malvas.

CYKLOOKRUHY „ZA MONARCHY SEVERNÍHO KRÁLOVSTVÍ“

Za výhledy
po Severním
království

Křížem krážem
přes hranici

1. okruh

2. okruh

Dolní
Poustevna

Horní
Poustevna

Vilémov

Mikulášovice

Salmov

Kunratice

Království Jiříkov

Filipov

Rumburk

Staré Křečany

Nové Křečany

PanskýBrtníky
Kopec

Valdek

Fukov

Liščí

Nejsevernější bod
České republiky

DymníkVlčí hora

Hrazený

Pramen
MandavyTrojboká

kaple

Tanečnice

Poustevník

24 kmLeopoldka

Velký Šenov
Císařský

Nové Hraběcí

Harrachov

Královka

Rožany

Staré Hraběcí

Knížecí

Lipová

Dolní
Poustevna

Horní
Poustevna

Vilémov

Mikulášovice

Salmov

Kunratice

Království Jiříkov

Filipov

Rumburk

Staré Křečany

Nové Křečany

PanskýBrtníky
Kopec

Valdek

Fukov

Liščí

Nejsevernější bod
České republiky

DymníkVlčí hora

Hrazený

Tanečnice

Poustevník

Princ Fridrich

Neudorf

Sohland
Taubenheim

Neusalza-
spremberg

32 km

Leopoldka

Velký Šenov
Císařský

Nové Hraběcí

Harrachov

Královka

Rožany

Staré Hraběcí

Knížecí

Lipová



START:
Neděle 1. května v 10. hodin od hotelu Erlec, Šluknov.

CÍL:
Hotel Erlec Šluknov, příjezd individuálně,
(závěrečné posezení a sdílení zážitků).

Krajem
podstávkových
domů

3. okruh

Šluknovský výběžek je přezdíván „krajem podstávkových 
domů“, protože je zde možné vidět rozličné ukázky této lido-
vé architektury. V obci Lipová navštívíme unikátní expozici 
podstávkového domu s infocentrem. Z držav Severního krá-
lovství na trase dlouhé 27 km navštívíme Císařský, Knížecí, 
Staré Hraběcí, Nové Hraběcí a Královku.

Dolní
Poustevna

Horní
Poustevna

Vilémov

Mikulášovice

Salmov

Kunratice

Království Jiříkov

Filipov

Rumburk

Staré Křečany

Nové Křečany

PanskýBrtníky
Kopec

Valdek

Fukov

Liščí

Nejsevernější bod
České republiky

DymníkVlčí hora

Hrazený

Tanečnice

Poustevník

Leopoldka

Velký Šenov
Císařský

Nové Hraběcí

Harrachov

Královka

Rožany

Staré Hraběcí

Knížecí

Lipová

27 km

Organizační pokyny k akci:

Akce Za monarchy severního království má letos tři 
programy: pěší, cyklistický a mototuristický.

Info pěší program (30. 4. 2016):
Helena Landová, mob.: 731 054 028

Info cyklistický program (29. 4. až 1. 5. 2016):
Martin Zíka, mob.: 775 855 303

Info mototuristický program (30. 4. 2016):
Helena Landová, mob.: 731 054 028

Všechny programy se budou vzájemně prolínat a doplňovat, 
takže o zábavu nebude nouze. Pěší program bude zpestřen 
hledáním sedmi nových geokešek v Severním království.

Ubytování pro účastníky akce je zajištěno v hotelu Erlec ve 
Šluknově (s výraznou slevou za 350 Kč). Ubytování lze ob-
jednat u Josefa Erlece na mob.: 722 942 474 nebo na rezer-
vačním systému www.erlec.cz.

V sobotu večer bude v areálu Šluknovského zámku ča-
rodějnický rej s country skupinou Malvas (vstupné pro 
dospělé 50 Kč). V bujaré zábavě pak lze pokračovat v 
hotelu Erlec.

Do Šluknova se s koly nejpohodlněji dostanete vlakem 
z Děčína nově zřízenou tratí přes Bad Schandau. Lze vy-
užít regionálních slevových jízdenek.

Cyklookruhy severního království je možné absolvovat 
kdykoli během roku (turistický balíček bez průvodce), 
mapky a informace získáte v Expozici severního králov-
ství, která bude od začátku června provozována v hote-
lu Erlec ve Šluknově. 

Další informace o rekreačním regionu Šluknovsko mů-
žete sledovat na www.region-sluknovsko.cz.



A ještě pár fotografií z míst, která v průběhu akce navštívíme:


